EDITAL Nº 043/2022 - DRA/PROGRAD

PUBLICA O RESULTADO FINAL REFERENTE A
REABERTURA DO PROCESSO SELETIVO DE
VAGAS OCIOSAS, REFERENTE À
MODALIDADES DA 1ª FASE DO EDITAL Nº
002/2022-DRA/PROGRAD E CONVOCA OS
CANDIDATOS COM RESULTADO DEFERIDO,
PARA MATRÍCULA NO CAMPUS DE CAMPO
MOURÃO PARA O ANO LETIVO DE 2022.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, Ericson Raine Prust, no

uso de suas atribuições e considerando:

- Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR

- Edital nº 029/2022 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1ª. O resultado final (Anexo A), referente a reabertura de modalidades da 1ª fase do Processo Seletivo de Vagas Ociosas, para o
campus de Campo Mourão da Universidade Estadual do Paraná e, convoca para matrículas os candidatos selecionados com resultado
deferido.

Art. 2ª.  O Setor de Controle Acadêmico procederá a matrícula automaticamente para os candidatos com resultado de deferimento,
conforme Anexo “A” deste Edital, mediante envio da confirmação do interesse em efetivação da matrícula, ao e-mail:
<sa.campomourao@unespar.edu.br>, até o dia 12 de maio do corrente ano.

Art. 4ª. Contra o resultado constante no Anexo “A” do presente Edital, caberá recurso no prazo máximo de 01 (um) dia útil, conforme
calendário acadêmico da Universidade, a contar da data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante
correspondência encaminhada ao e-mail: <sa.campomourao@unespar.edu.br>, detalhando de forma objetiva e fundamentada a razão
do pedido.

§ 1ª - O resultado será divulgado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2ª - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão admitidos nem analisados, bem
como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 5º.  Publique-se no site oficial da UNESPAR.

Paranavaí/PR, 06 de maio de 2022.

ANEXO “A” - RESULTADO FINAL

I - REINGRESSO DE TRANCADOS

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO SOLICITADO RESULTADO

GLEIDSON RIAN MOTA DE OLIVEIRA 242588 HISTÓRIA / NOTURNO INDEFERIDO (Renovação de matrícula)

ANDERSON RODRIGUES DA SILVA 242808 GEOGRAFIA / NOTURNO INDEFERIDO (Renovação de matrícula)

ROBSON MENDES BATISTA 242830 LETRAS / NOTURNO INDEFERIDO (Renovação de matrícula)

MAIARA DOS SANTOS PAULA 243126 LETRAS / NOTURNO INDEFERIDO (Renovação de matrícula)

LEANDRO GILDO DOS SANTOS 243187 GEOGRAFIA (BAC.) / NOTURNO DEFERIDO

CARLOS GIOVANI FOGO 243290 GEOGRAFIA (LIC.) / NOTURNO DEFERIDO

BRUNA RIBEIRO IVOCHI 243400 HISTÓRIA / NOTURNO INDEFERIDO (Renovação de matrícula)

JULIA AMANDA BARBOZA SILVA 243425 HISTÓRIA / NOTURNO INDEFERIDO (Renovação de matrícula)

GUSTAVO H. OLIVEIRA DE ALMEIDA 243648 ADMINISTRAÇÃO / NOTURNO INDEFERIDO (Renovação de matrícula)

II - REINGRESSO DE DESISTENTES

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO SOLICITADO RESULTADO

VANESSA APARECIDA MORAES 242484 PEDAGOGIA / NOTURNO DEFERIDO

MARLOS ALBERTO PEREIRA 242723 CIÊNCIAS ECONÔMICAS / NOTURNO DEFERIDO

GUILHERME F. CHAMBERLAIN 242857 GEOGRAFIA / NOTURNO DEFERIDO

ELIVELTON PEREIRA DOS SANTOS 242879 CIÊNCIAS CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

EDILAINE NADOROSKI LEMES 242882 LETRAS - PORT. E INGLÊS / NOTURNO DEFERIDO

LUCAS PRATES DA SILVA 242943 CIÊNCIAS CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

LUCIANA C. QUIRINO DOS SANTOS 243235 CIÊNCIAS CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

JHONY CARLOS MIRANDA 243461 LETRAS - PORT. E INGLÊS / NOTURNO DEFERIDO

THAILA MAYNA DA SILVA 243484 HISTÓRIA / NOTURNO DEFERIDO

ALEXANDER BATHKE VEIGA 243577 LETRAS - PORT. E INGLÊS / NOTURNO DEFERIDO

CARLOS H. VALERIANO MARANGONI 243680 GEOGRAFIA / NOTURNO DEFERIDO

CAMYLLA PAULA DA SILVA 243983 TURISMO / NOTURNO DEFERIDO

MAYARA ARAUJO DE SOUZA 243350 CIÊNCIAS ECONÔMICAS / NOTURNO INDEFERIDO (Renovação de matrícula)

VIVIANE FIGUEIRA LEMES 243422 LETRAS - PORT. E INGLÊS / NOTURNO INDEFERIDO (Renovação de matrícula)

LAIZA LETICIA DA SILVA 243692 LETRAS - PORT. E INGLÊS / NOTURNO INDEFERIDO (Renovação de matrícula)

III - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE TURNO

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO ATUAL CURSO / TURNO SOLICITADO RESULTADO

ANA JULIA FERREIRA VERAS 242763 PEDAGOGIA (DIURNO) PEDAGOGIA (NOTURNO) INDEFERIDO*

AMANDA CALORA DE OLIVEIRA 243403 PEDAGOGIA (DIURNO) PEDAGOGIA (NOTURNO) INDEFERIDO*

*Qualquer alteração de turno é vedada para a série inicial (§ 5º - Art. 7º da Resolução nº 024/2016-CEPE).

IV - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE CURSO

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO ATUAL CURSO / TURNO SOLICITADO RESULTADO

GUILHERME T. M. DOS SANTOS 243612 CIÊNCIAS ECONÔMICAS / N. ADMINISTRAÇÃO / N. DEFERIDO

LUCAS NATALINO MATOS 242809 CIÊNCIAS ECONÔMICAS / N. CIÊNCIAS CONTÁBEIS / N. DEFERIDO

MARCELO GONÇALVES 242956 CIÊNCIAS CONTÁBEIS/ N. CIÊNCIAS ECONÔMICAS / N. DEFERIDO

JOYCE EVELLYN DA SILVA CRUZ 242640 MATEMÁTICA / N. PEDAGOGIA / D. DEFERIDO

KARLA M. RODRIGUES DOS SANTOS 242821 CIÊNCIAS ECONÔMICAS / N. ADMINISTRAÇÃO / N. INDEFERIDO*

ROGER PEREIRA DA SILVA 243113 GEOGRAFIA / N. CIÊNCIAS CONTÁBEIS / N. INDEFERIDO*

*Não integralizou, na matriz curricular em que está vinculado, 15% da carga horária (Inciso II do parágrafo 1º do Art. 11º da Resolução nº 024/2016-CEPE).

VI - REINGRESSO DE ESTUDANTES COM MATRÍCULA CANCELADA ADMINISTRATIVAMENTE

NOME PROTOCOLO CURSO / TURNO SOLICITADO RESULTADO

ROGER BARBOZA VIANA 242693 CIÊNCIAS CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

ELITON DOS SANTOS KUTCHERA 242781 CIÊNCIAS CONTÁBEIS / NOTURNO DEFERIDO

NATHIELY ROSA PRADO 243432 LETRAS - PORT. E INGLÊS / NOTURNO INDEFERIDO (Renovação de matrícula)

VIVIANE FIGUEIRA LEMES 243448 LETRAS - PORT. E INGLÊS / NOTURNO INDEFERIDO (Renovação de matrícula)

THIAGO ALVES DE OLIVEIRA 243722 LETRAS - PORT. E INGLÊS / NOTURNO INDEFERIDO (Renovação de matrícula)

ADRIANO DA COSTA FELICIDADE 244050 ADMINISTRAÇÃO / NOTURNO DEFERIDO